
	 Ledelsen
	 Skoleleder Lars Jakobsen, 99 31 45 90 
	 lja-kultur@aalborg.dk

	 Viceskoleleder Anette Lindegaard Kjær, 99 31 45 91
	 alkj-kultur@aalborg.dk

	 DUS-fællesleder John Sloth Nielsen, 99 31 45 92
	 jsn-kultur@aalborg.dk 

	 Konsulenter
	 Skolepsykolog Annabet Wedel . Tlf. 99 31 31 31
	 amw-kultur@aalborg.dk
	 MANDAG: 9-12 og ONSDAG: 8-12      
                  
	 Skolesundhedsplejerske Annette Søndergaard
	 as-fb@aalborg.dk . Mobil 25 20 04 83
	 TIRSDAG: 8-16

	 Ergoterapeut Louise Clemmensen . Mobil 22 57 79 45
	 louise.clemmensen2@skolekom.dk 
	 Fysioterapeut Majbritt Nielsen . Mobil 22 57 79 42
	 majbritt.nielsen29@skolekom.dk 
	 ONSDAG og FREDAG

 	
	
	  

Kontoret
99 31 45 80 - Hovedtelefon

99 31 45 80
Sekretær Bente Rimmen
bsr-kultur@aalborg.dk

99 31 45 81
Sekretær Kirstine Juliane Mikkelsen
kim-kultur@aalborg.dk

99 31 45 93
PR/Grafisk design Bent Sørensen
bens-kultur@aalborg.dk

TIL FORÆLDRE
i tilfælde af sygdom:
Ring til skolens telefonsvarer på
99 31 88 12

Team 1 
99 31 45 82

Team 2
99 31 45 83

Team 3 
99 31 45 86
99 31 45 87

Team 4 
99 31 45 89

Team 5
99 31 45 88

Team 6
99 31 45 84
99 31 45 85

Team 7
99 31 87 74

Musiklokale
99 31 87 33

Nyttige telefonnumre

Folketingsvalg
på skolen 

Nicolai K. Larsen

Morten Skall Sørensen

Bent Sørensen
bens-kultur@aalborg.dk

Nicolai Mark Thøgersen i hockey!
Stor sejr

Team 4 på Egholm

Efterår på vej



2 15

    

 
Lars Jakobsen
Skoleleder

Næste skoleblad udkommer i de-
cember lige inden vi går på juleferie. 
Vi har deadline den 1. december.

HUSK!
Vi modtager meget gerne artikler, 
fotos og nyheder til bladet, fra ele-
ver, pædagoger og lærere, men 
også meget gerne fra forældrene.

Næste skoleblad i december

Nicolai       Morten      Nicolai T.   Bent

Vi modtager Word-filer, Publisher-filer, PDF-filer 
og JPEG-filer. Fotos (JPEG-filer) må ikke leveres 
i en Word-fil.
Materiale sendes til bens-kultur@aalborg.dk

Budget 2012 Jonas fra team 5 til ridningMulti-tasking ...

Kvinderne snakker så tit om at mænd 
ikke kan ”multi-taske”, altså gøre fle-
re ting på én og samme tid. Denne 
påstand er hermed gjort til skamme!
Søren Barsøe fra Team 5 er her fan-
get i at spille både guitar og orgel 
på samme tid. Måske han også sang 
samtidigt. Det har vi dog ikke fået 
bekræftet, men her er beviset:
MÆND KAN MULTI-TASKE!

Team 5´s nye elev, Jonas, som er 
kommet fra team 1, er begyndt til 
ridning. Det er han rigtig glad for, 
og på billedet kan man se hvor rank 
han sidder på hesten. ”Trækkeren” 
der trækker hesten med Jonas er 
Heidi fra team 5.

Vi er sikker på der nok skal blive en 
rigtig god rytter ud af ham.

Tirsdag d 25. oktober var en dato vi på 
Kollegievejens Skole havde set frem til 
med stor spænding. Det var dagen, 
hvor Skole- og Kulturudvalget skulle tage 
beslutning om indstillingen til budget 
2012. For vores vedkommende var der 
områder, der direkte kunne berøre 
vores skole og elevgruppe. Områderne 
relaterede sig til den økonomiske ramme 
for vores skole samt til spørgsmålet om 
inklusion. 

Vedr. den økonomiske ramme havde 
vi på forhånd hørt tilkendegivelserne. 
Ved strukturreformen i 2007 besluttede 
kommunerne, at udgiften til handlen 
med ydelser mellem kommunerne skulle 
reduceres med 5 %. I praksis betyder det, 
at hvis vi har elever fra andre kommuner 
på skolen, skal prisen pr. elev reduceres 
med 5 %. Da man ikke kan have en 
institution, hvor prisen er forskellig fra elev 
til elev,  betyder det i praksis, at prisen på 
alle vores elever skal reduceres med 5 %. 
De 2,85 % af dette beløb blev reduceret 
i budget 2011, således at vi i budget 2012 
skal reduceres med de sidste 2,15 %. Det 
svarer ca. til et sted mellem 5-600.000.

Spørgsmålet om inklusion var imødeset 
med stor spænding. Resultatet blev at 
Egebakken og Kollegievejens Skole over 
de næste 2 år skal reducere antallet af 
pladser som Aalborg kommune benytter 
på skolerne med 10. I hel matematisk 
forstand betyder det, at der skal 
inkluderes 2,5 elev pr. skole i de næste 

to år. Den proces der virkeliggør Skole- 
og Kulturudvalgets beslutning, tager 
sit udgangspunkt i den forestående 
visitation, hvor det er PPR’s opgave at 
finde de elever, der skal inkluderes i et 
mindre skærmet tilbud.

For vores elevers vedkommende vil 
man rette fokus mod K-klasserne. Vi 
er lige nu midt  i klassekonferencerne. 
På disse sætter  vi  fokus på den aktu-
elle udfordring. PPR deltager og 
træffer efterfølgende deres valg. På 
revisitationerne den 22. og 23. november 
skulle de aktuelle elever være fundet. 
Vores opgave som skole bliver nu, at 
være aktivt medvirkende til at den nye 
skoleplacering bliver en succes.

Budget 2012 var - udover det oven-
nævnte - uden de store dramatiske over-
raskelser. Økonomien hænger sammen 
både i skole- og kulturområdet, såvel 
som i kommunen som helhed. 

Jeg håber, at dette har givet en kort 
præcisering af de ting i budget 2012, som 
direkte har indvirkning på Kollegievejens 
Skole.
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Team 5a til Klitgaard Folketingsvalg 2011 i team 5b

Ole og Sebastian fra team 5 – har 
arbejdet med folketingsvalg sammen 
med Janne. Det startede med, at 
Janne fortalte dem om de forskellige 
politiske partier. Herefter lavede Ole og 
Sebastian en kæmpe planche, som viste 
de forskellige partier.

På selve valgdagen besøgte de 
valgstedet i Aalborghallen, hvor de så 
Heidi stemme.

Tilbage på skolen havde Janne 
arrangeret en lille valgfest. Man kunne 
selv vælge om man ville vælge røde eller 
blå ”godter”. Der blev diskuteret politik 
imens vi så valg direkte i fjernsynet.

Om fredagen tager team 5A på ture.

En af turene gik til Klitgaard fiskerleje, 
hvor børnene nød den dejlige natur. Der 
blev samlet skaller, leget ved fjorden, 
kastet med sten og balanceret på store 
stendiger.

Vi kom næsten tørskoet hjem.

24. november 2011
JULEKLIPPEDAG 

21. december 2011
Juleafslutning i
Hans Egedes
          Kirke

22. december 2011
Juleferie til og med
mandag 2. januar

24
Torsdag

21
Onsdag

Det sker der på skolen ...

NOVEMBER

DECEMBER

22
Torsdag

DECEMBER

24. december 2011
JULEAFTEN

24
 Lørdag

DECEMBER
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Så er der serveret i team 4 ...Team 4 på Egholm

Team 4 har været på en guidet tur på 
Egholm. I forbindelse med Aalborg 
kommunes skoletjeneste, fik vi os 
booket ind på en tid med dertilhørende 
naturvejleder. Det var tilfældigvis klassens 
lærer Anton, som denne dag havde 
denne opgave.

Vi startede med en lille fin sejltur med 
den gamle færge. Turen var hurtigt 
overstået, og vi fandt til vejlederhuset 
ovre på øen. Her blev vi introduceret 
for dagens forløb, og derefter fik vi alle 
waders og redningsvest på.

Vi smuttede ud til fjorden for at fiske 
med vores net og for at tømme de ruser, 
Anton havde sat ud. Der var mange ål 
og andre fine sager i ruserne. Vi skulle 
alle prøve at røre dem, og fandt hurtigt 
ud af hvorfor man bruger ordsproget 
”glat som en ål”.

Det var en sjov oplevelse, også det at 
prøve waders i det kolde vand var noget 
der sent vil blive glemt.

Da vi var færdige ved fjorden var der 
undervisning i vejlederhuset. Her talte vi 
om dagens oplevelser, kiggede på de 
mange akvarier, og spiste vores frokost. 
Det var en super dag for alle elever og 
voksne, helt sikkert noget vi kan anbefale 
andre at prøve. 

Er der spørgsmål omkring ekskursioner 
til Egholm, kan Anton kontaktes for en 
uddybende snak.

Venlig hilsen team 4

Selve processen var meget lærerig, der 
var tale om et fint samarbejde mellem 
Kasper og Jonas, selv ved de små nørkle 
ting når rullerne skulle laves. Eleverne 
nød den ro det gav dem, da de sad og 
rullede sushi-rullerne. 

Bagefter var der det helt store 
festmåltid, og der blev glædeligt ud til 
klassekammeraterne.

Velbekomme!

Hjemkundskab er en stor del af vores 
undervisningsforløb i team 4.

Det er efterhånden blevet nogle dygtige 
drenge, som nu er begyndt selv at have 
en holdning til hvilke retter der skal laves. 
Det har været et stort ønske at prøve 
med en omgang Sushi.

Sushi er en omfattende ret at lave, hvilket 
drengene hurtigt fandt ud af. Der skulle 
laves indkøbsseddel, de bedste råvarer 
findes og derefter tilberedes.



512

Set og sket ...KUNSTEN - se dig selv fra nye vinkler.

Thomas i team 2 har fået ny arbejds-
plads. Det er han meget glad for!

Team 6 startede 
skoleåret med en
stor grillfest for 
elever og deres
forældre.

Alle var glade for 
at se hinanden og 
det var en rigtig 
dejlig dag.

Lige før sommerferien var alle elever med 
til at fylde nyt sand i sandkassen.

Team 6 har holdt idrætsdag ude ved
Hesteskoen - det var rigtig sjovt!

Interwiev med Kenneth fra team 2 om 
besøg på kunstmuseet i Aalborg.

Hvad så du på ”Kunsten”?

Jeg så nogle ”gummimennesker”de var 
rigtig godt lavet, rigtig flot. De lignede 
fuldstændig mennesker, bortset fra 
”arene”- det var syninger.Jeg tænkte: 
Wouv!, det er meget anderledes og flot.
Der var en tennisspiller der var ved at slå 
til bolden og en baby der var glemt ved 
bankens hæveautomat.
Bagefter så vi en hule med et kranie, 
mærkeligt!

Prøv at beskrive det lidt mere, hvorfor var 
det mærkeligt?

Det var et halvt skelethoved, der hang 
i en tråd inde i en hule. Temmelig sejt, 
men jeg kunne ikke rigtig se meningen 
med det.

Der var også nogle spejle, hvad var det 
for noget?

Det var sejt. Et stort rum fuldt af spejle 
også på gulvet og i loftet. Man kunne se 
sig selv nede og oppe og langt fremme. 
Man kunne se sig selv mange, mange 
gange, også i nakken! Smart fundet på.

Der var en gennemsigtig gynge og lyset 
var ligesom at være ude en efterårsdag. 
Man var alene i rummet og man blev 
meget rolig af at være der.

Er der ellers noget du kunne lide?

Jeg kunne godt lide malerierne, man 
tænker ”wauv”
Der var en mærkelig mand med børn 
bundet til benene. Det var specielt. 
Der var 5-6 billeder af ham med børn 
forskellige steder på kroppen.

Vil du anbefale andre at tage på 
”Kunsten”

Hvis man keder sig kan man tage på 
”Kunsten”. Man kan godt bruge 1 time 
der, og det er en god ide at tage lidt 
lækkerier med.

Så siger vi tak til Kenneth, der overvejer 
at vende tilbage med en fodboldartikel 
i et senere nummer. 

I team 6 glæder både elever og per-
sonale sig til det nye skoleår!

Nyt fra team 6



Efter en god sejltur blev vi sat af ved Van-
drehjemmets badebro kl. 17.15, hvoref-
ter vi kl. 17.30 satte os til aftenbordet til 
buffet med mexikanske pandekager. 
Efter aftensmad gik vi ind til Silkeborg, 
hvor vi så lidt af byen og fik en is. På vej 
hjem soppede børnene i et springvand 
ved Jyske Bank, hvilket betød at et par 
af børnene gerne ville soppe videre ved 
vandrehjemmet, da vi kom hjem fra gå-
turen. 

Nogle tog herefter et bad, andre spillede 
fodbold mens andre igen læste Anders 
And frem til 20.30, hvor der var tid til at 
børste tænder og komme i seng. 
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Team 6 på lejrtur til SilkeborgPOLITI-besøg i team 4

Jonas fra team 4 fandt en kniv ude 
på fortovet ved Sohngårdsholmsvej. 
Fornuftig og dygtig som han nu engang 
er, afleverede han den til Lars Jakobsen. 
Lars blev meget overrasket over dette 
fund, men også glad for at Jonas kom 
med den. Han mente det var meget 
flot gjort, og valgte derfor at Jonas og 
klassekammeraterne skulle belønnes 
med hygge og rundstykker den efter-
følgende skoledag.

Jonas blev meget glad for dette og 
det blev holdt hemmeligt, så klasse-
kammeraterne ville blive meget over-
rasket.
Næste morgen var der som lovet 
”morgen kaffe” og hygge, og der mødte 
to friske politimænd op fra Aalborg Politi. 
De sagde tak til Jonas og bragte kniven 
videre i sikkerhed på  politigården. De 
understregede, at det er meget vigtigt 
at aflevere de ting man finder til politiet, 
så de kan komme tilbage til deres 
retmæssige ejere eller blive destrueret. 

”Pedellen” Thomas

Thomas fra team 2 vil gerne hjælpe 
pedellerne. Pedellerne har stillet en 
fejemaskine til rådighed så legepladsen  
kan blive fejet.
Thomas har rigtig travlt, for der ligger 
rigtig meget sand som er ”faldet” ud af 
sandkassen.

Team 3 laver avis

Team 3 har i uge 41 haft emneuge om at 
lave avis, og i den forbindelse har Morten 
Lind fra team 3, interviewet Lars om hans 
ungdomstid i Aab Ishockey.  Morten var 
sammen med Heidi i sportsredaktionen. 
Det var en flot avis der blev lavet!

Her ser vi en glad Morten sammen med Lars.

Dagbog mandag 30/5,
 
Afgang Aalborg 10.00
 
Forbi bageren efter brød og kager.
 
Syd over E45, pause ved Gudenåen ved 
Randers, rundstykker (+ nutella!) og kage, 
derefter fortsat kurs mod Silkeborg.
 
Lidt over 12 indkvartering, hvorefter vi 
kom på plads på værelserne og kigge-
de lidt på området.
 
Vi nåede lige at gå til Rylen, som havde 
afgang kl 14, hvor vi spiste madpakker og 
fik en skøn sejltur ind forbi Himmelbjerget, 
som vi skal besøge og bestige onsdag.

Det var en dejlig lejrtur, og vi kan kun an-
befale en tur til skønne Silkeborg, med 
en sejltur på Silkeborg søerne, eller en 
god gåtur i byen!
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Team 4 på KUNSTENNy udstilling på Børnekunstmuseet

Elever fra Sct. Mariæ Skole har klassevis arbejdet med iagttagelse, hvor de bl.a. har lavet
gengivelser, selvportrætter, fi gurer og skulpturer i relation til bl.a. Picasso, Poul Pava og Joan Miró.

Fernisering fredag d. 7. oktober kl. 15
Lørdag d. 8. oktober til søndag d. 6. november 2011

Åbningstid:
Tirsdag kl. 10 - 21 · Onsdag - søndag kl. 10 -17 · Gratis adgang

BØRNEKUNSTMUSEET
K U NSTEN – Museum of Modern Art Aalborg 

Kong Christians Allé 50 · Aalborg

A
nd

er
s 

3.
 k

l.

Iagttagelse

Tirsdag d. 11/10 tog Jonas, Patrick, Maria 
og Jeanette fra team 4 på udflugt til 
Kunsten, for at se en børneudstilling 
lavet af elever fra Sct. Mariæ Skolen. 
Det var nogle rigtig flotte ting de havde 
lavet. Der var både billeder, malerier, en 
fantasi by og sjove skulpturer, alt sammen 
lavet efter inspiration og iagttagelse af 
forskellige kendte kunstnere, heriblandt 
Picasso, Poul Pava og Joan Miro.

Vi vil i team 4 godt anbefale denne lille 
udstilling. Sidste dag er 6. november, så 
måske kan det nås endnu.

Bagefter så vi en udstilling af Lars 
Nørgaard, som har lavet nogle utrolig 
flotte, store og farverige malerier, som 
man kan bruge lang tid på at iagttage, 
da de er fyldt med sjove detaljer. 

Kunsten i Aalborg - et besøg værd!

Kunstneren
Lars Nørgaard

Sidste chance søndag d. 6. november!

Team 4 har besøgt udstillingen - se side 7
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Agernhusets hockeyturnering

Fredag den 23. september var vi inviteret 
til hockey-turnering ved Agernhuset. 
Udover Agernhuset og Kollegievejen 
deltog også Egebakken.
Det var 14 forventningsfulde hockey-
spillere, der tog af sted. Da vi kom derop, 
var der en kort orientering om dagens 
forløb og herefter blev der spillet hockey 
på to kunststofbaner .
Efter en hel masse spændende kampe 
var det blevet tid til finalen, som 

stod mellem hold fra Agernhuset og 
Kollegievejen. I første halvleg blev der 
ikke scoret, selv om der var mange 
chancer og spændingen steg. I anden 
halvleg fortsatte det på samme måde, 
men med to minutter igen, scorede Jonas 
Rodh kampens eneste mål. Det betød 
at Kollegievejen kunne hjembringe den 
store hockeypokal.
Dagen blev afsluttet med hotdogs og 
sodavand.
Tak for en festlig dag til alle hockeyspil-
ere.
                                      Flemming - team 6

Pokalen blev løftet rigtigt højt!

Det var en fantastisk dag
hos Agernhuset - især fordi 
vi vandt pokalen.

Det stolte
vindende hold!

Her bliver der lagt
taktik inden kampen.

Tak for kampen!


